
UCHWAŁA NR IX/67/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego za 

2023 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), w związku z art 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego za 
2023 rok stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SPRAWOZDANIE ( RAPORT ) 

 

Z REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

ZA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy, które regulują: ustawa o wychowaniu w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 1



trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku i ustawa o przeciwdziałaniu 

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku. Właściwą realizację wskazanych wyżej zadań własnych gwarantuje 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na 2023 rok przyjęty uchwałą nr  Nr LXI/474/23 Rady 

Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dn. 20 stycznia 2021 r. 

 

  Program miał charakter interdyscyplinarny i wyznaczał cele w zakresie zmniejszania lub 

wyeliminowania występowania wszystkich negatywnych zjawisk będących skutkami uzależnień. 

Adresowany był do wszystkich dorosłych mieszkańców Miasta Aleksandrów Kujawski i młodzieży uczącej 

się w szkołach na terenie miasta. 

 

 Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane były do potrzeb lokalnych i 

możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

 

 Głównymi celami Programu było: 

1. Zahamowanie tempa wzrostu popytu na alkohol i narkotyki poprzez zwiększenie świadomości 

społecznej dot. uzależnień oraz ochrona dzieci i młodzieży przed presją używania substancji 

psychoaktywnych i alkoholu. 

2. Poprawa stanu zdrowia i funkcjonowania społecznego osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 

poprzez zapewnienie warunków do szybkiej i efektywnej pomocy dla tych osób i ich rodzin. 

3. Monitorowanie problemów narkomanii i alkoholizmu poprzez zbieranie i analizę danych 

statystycznych, prowadzenie badań ankietowych wśród młodzieży szkolnej i populacji ogólnej. 

Monitorowanie reakcji społecznych na problem narkotyków i narkomani oraz problemu 

alkoholowego. 

  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2023 realizowany był zgodnie z zaplanowanymi zadaniami. Ich  szczegółowy opis  w 

zakresie profilaktyki oraz minimalizacji społecznych i zdrowotnych szkód wynikających z używania 

alkoholu i narkotyków, przedstawiono w poszczególnych częściach sprawozdania: 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych i współuzależnionych 

 

1. Centrum Profilaktyki Uzależnień (Punkt informacyjno – konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich 

rodzin) 

 

 Centrum Profilaktyki Uzależnień dla osób uzależnionych i współuzależnionych w Aleksandrowie 

Kujawskim było prowadzone w terminie od 02 stycznia 2023 r. do 29 grudnia 2023 r. przez psychologa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 2



specjalistę psychoterapii uzależnień Stefana Matyjasika reprezentującego ”PROGRESSUS” Ośrodek 

Pomocy Psychologicznej, Psychoterapii i Szkoleń mgr Stefan Matyjasik. 

Oddziaływania prowadzone w Centrum Profilaktyki Uzależnień polegały m.in. na: 

━ prowadzeniu indywidualnego wsparcia dla osób korzystających z Centrum Profilaktyki Uzależnień  

zgodnie z ich potrzebami, 

━ prowadzeniu oddziaływań terapeutycznych o charakterze indywidualnym wobec osób uzależnionych 

bądź używających alkohol i inne środki odurzające w sposób ryzykowny i szkodliwy, 

━ udzielania informacji, wskazówek i pomocy terapeutycznej osobom/rodzinom z uzależnieniem, 

━ motywowaniu do podjęcia leczenia stacjonarnego osób uzależnionych, 

━ udzielaniu osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych wsparcia oraz porad 

terapeutycznych, 

━ współpracy z asystentami rodzinnymi, pracownikami socjalnymi w zakresie konsultacji rodzin 

wymagających takiego wsparcia, 

━ wspieraniu grupy samopomocowej, 

━ udzielaniu pomocy osobom żyjącym w rodzinach gdzie występuje problem uzależnienia. 

 

 Do Centrum Profilaktyki Uzależnień w Aleksandrowie Kujawskim, w celu uzyskania wsparcia 

specjalistycznego, zgłaszały się osoby z własnej inicjatywy, osoby kierowane z inicjatywy Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz osoby zobligowane postanowieniami Sądów w kwestii 

podjęcia terapii leczenia uzależnień. 

 Oddziaływania terapeutyczne realizowane były w trakcie dyżurów prowadzonych w wymiarze 60 

godzin zegarowych w miesiącu. Łączna liczba zrealizowanych godzin dyżurów w 2023 r. wyniosła 720. 

Miesięczne harmonogramy realizacji usługi świadczenia pomocy terapeutycznej były dołączane do 

Sekretariatu Urzędu Miasta każdorazowo po zakończonym miesiącu. 

 Z konsultacji o charakterze terapeutycznym w kontekście uzależnienia i współuzależnienia w 

terminie od 01 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. skorzystało 64 osoby, z tymże większość z tych osób w 

ciągu 2023 r. uczestniczyła w kilku bądź kilkunastu konsultacjach terapeutycznych. 

 

2. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   zajmuje się wspieraniem rodzin, 

głównie poprzez działania Zespołu Motywacyjno-Interwencyjnego. 

 W trakcie spotkań , z wezwanymi na wniosek KPP  i MOPS,  osobami uzależnionymi ,a także z 

członkami ich rodzin przeprowadzane są rozmowy , z których dowiadujemy się o przyczynach i powodach 

nadużywania alkoholu i interwencji policji ,MOPS,bądź członków rodziny. 

 Osobom dotkniętym problemem alkoholowym i innymi uzależnieniami, a także często  przemocą 

domową wskazuje się miejsca, w których mogą uzyskać fachowe i specjalistyczne wsparcie  między innymi: 

w Szpitalu Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim, Oddział Psychiatryczny, Czerniewice – Oddział 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 3



Odwykowy całodobowy, Radziejów – Oddział Terapii Uzależnień, Świecie n. Wisłą – Oddział Leczenia 

Odwykowego w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych. Ponadto   na terenie naszego 

miasta odbywają się Mityngi Grupy AA w Miejskim Centrum Kultury –„ Ola”  i w Domu Zakonnym Księży 

Salezjanów ul. Szczygłowskiego 5 – „Azyl”.  

Osoby poszukujące pomocy mogą  także uzyskać ją w miejscowościach ościennych tj.: 

- Mityngi Grupy AA - w Służewie”, Raciążku, Ciechocinku, Rożnie Parcele (dla kobiet ). 

 

 W 2023r. Przeprowadzono 17 spotkań  działającego w ramach MKRPA  Zespołu Interwencyjno - 

Motywacyjnego.  Na posiedzenie wezwano -  47 osób w tym kilka osób było wzywanych dwukrotnie i 

trzykrotnie (łącznie wezwano 75 osób). Osoby dotknięte uzależnieniem, w pierwszej kolejności kierowane 

są do terapeuty, który przyjmuje w MCK w Aleksandrowie Kuj. 

Osoba skierowana, zostaje zobowiązana do potwierdzenia przez terapeutę obecności i uczestniczenia w  

terapii, po której zobowiązana jest  przedstawić niniejsze potwierdzenie MKRPA. 

 Do MKRPA w Aleksandrowie Kuj. wpłynęło 57 wniosków z 32 z MOPS oraz 21 z KPP ,Straży 

Miejskiej ,a także od rodzin  z prośbą o podjęcie działań w stosunku do osób   nadużywających alkohol a 

także środki psychotropowe. 

 Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone ,osoby posiadające problem związany z nadużywaniem 

alkoholu zostały skierowane na terapie stacjonarne, 9 wniosków skierowano do sądu o zastosowanie 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. W trakcie prowadzonych spraw w roku sprawozdawczym 

dwie osoby zmarły zmagające się z problemem alkoholowym.  

 W roku sprawozdawczym MKRPA działa w czteroosobowym składzie, członkowie MKRPA 

uczestniczyli w szkoleniu pn.: „Leczenie odwykowe. Przymusowe leczenie – czy jest przymusowe” oraz w 

Konferencji „Uzależnienia i ich wpływ na zdrowie człowieka”. W ramach współpracy prowadzona jest 

działalność profilaktyczna i edukacyjna w placówkach oświatowo- wychowawczych. Osoby i rodziny 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej uzależnieniem członka rodziny mogą skorzystać  z 

różnorodnych form pomocy  świadczonych przez tut.  ośrodek pomocy społecznej, wsparcia  psychologa, a 

także  radcy prawnego. 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   współpracuje z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej,  Komendą Powiatowa Policji, Sądem Rejonowym III Wydział Rodzinny i Nieletnich, 

PSSE w Aleksandrowie Kuj.  Miejskim Centrum Kultury, służbą zdrowia,  placówkami oświatowo - 

wychowawczymi oraz innymi instytucjami  w zależności od potrzeb.  Ponadto w 2023 r. MKRPA 

zaopiniowała pozytywnie o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej 

Aleksandrowa Kujawskiego 8 wniosków, biorąc udział w procedurze wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

           

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 4



3. NZOZ Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim 

 

 W strukturze Powiatowego Szpitala znajduje się  oddział ogólnopsychiatryczny. Leczone są w nim 

osoby  z chorobami  oraz zaburzeniami psychicznymi jak i w tym współistniejącymi zaburzeniami 

przejawiającymi się w nadużywaniu alkoholu w sposób szkodliwy oraz uzależnieniu od alkoholu i innych 

środków psychoaktywnych. 

 Dla wyżej wymienionych pacjentów prowadzone są zajęcia psychoedukacyjne według ustalonego 

programu wewnątrzoddziałowego na potrzeby leczenia wyżej wymienionych pacjentów. Zajęcia odbywają 

się w formie grupowej oraz w kontakcie indywidualnym i mają na celu: 

• motywowanie osób pijących ryzykownie (nieuzależnionych) do zmiany szkodliwego wzoru picia, 

• uświadomienie istnienia własnej choroby, 

• rozmowy wspomagające chorych, uzależnionych do podjęcia decyzji o abstynencji                       i 

podjęcia stosownych w tym kierunku kroków w odnajdywaniu dla siebie odpowiadającej im formy 

leczenia i wsparcia. 

 Ogółem w 2023 roku w Oddziale Psychiatrycznym w Powiatowym Szpitalu                                    w 

Aleksandrowie Kujawskim ze wszystkich dostępnych form wsparcia psychologiczno-terapeutycznego i 

pomocy w rozwiązywaniu problemów w dziedzinie uzależnienia od alkoholu                      i innych 

substancji psychoaktywnych oraz leczenia objawów zespołu abstynencyjnego skorzystały 70 osób z terenu  

Aleksandrowa Kujawskiego. 

 

Świadczone usługi dotyczyły m.in. 

 leczenia objawów zespołu abstynenckiego/zatrucia i psychozy alkoholowe/diagnozy uzależnień 

 motywowania zarówno osób uzależnionych, jak i osób współuzależnionych do podjęcia  

psychoterapii w placówkach lecznictwa odwykowego, 

 kierowanie do leczenia specjalistycznego 

 motywowania osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych do zmiany szkodliwego 

wzoru picia 

 spotkań indywidualnych z psychologiem i terapeutą 

 działania grupy wsparcia /edukacyjno-motywacyjna/projekcji i omawianiu filmów edukacyjnych 

 relaksacji 

 spotkań grupy AA „1 Krok” 

 

 

4. Izba Wytrzeźwień w Toruniu 

Do zadań izby wytrzeźwień należy: 

- sprawowanie opieki nad osobami w stanie nietrzeźwości; 

- wykonywanie wobec osób w stanie nietrzeźwości zabiegów higieniczno-sanitarnych; 

- udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości pierwszej pomocy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 5



- informowanie osób przyjętych do izby wytrzeźwień o szkodliwości spożywania alkoholu oraz 

motywowanie ich do podjęcia leczenia odwykowego; 

- współpraca z właściwymi gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych, 

podmiotami określonymi w art. 21 ust. 1 oraz innymi instytucjami i organizacjami, których 

działalność ma na celu przeciwdziałanie problemom alkoholowym i ich skutkom. 

  

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie. W 2023 r. opiekę sprawowano nad 64 osobami 

nietrzeźwymi. 

 

5. Komenda Powiatowa Policji 

W 2023 roku  funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim realizowali zada-

nia do „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-

nia Narkomanii dla miasta Aleksandrowa Kujawskiego”. 

W analizowanym okresie na terenie miasta nie odnotowaliśmy przypadków sprzedaży alkoholu osobom do 

18 roku życia, nie wnioskowano o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Policjanci tu-

tejszej jednostki w trakcie wykonywania czynności służbowych ujawnili 6 nieletnich znajdujących się pod 

wpływem alkoholu. Każdorazowo w tego typu przypadkach funkcjonariusze przesyłają informację do Sądu 

Rejonowego  w Aleksandrowie Kujawskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

W 2023 roku na terenie miasta zostało izolowanych 82 nietrzeźwych. Na izbę wytrzeźwień doprowadzono 

celem wytrzeźwienia 64 mieszkańców miasta a 25 do Pomieszczeń Dla Osób Zatrzymanych. Funkcjona-

riusze na ulicach miasta Aleksandrowa Kujawskiego ujawnili 278 przypadki spożywania alkoholu w miejscu 

publicznym. W analizowanym okresie zatrzymano 98  nietrzeźwych kierujących.  

Funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kujawski współpracują ze wszystkimi Miejskimi i Gminnymi Komisja-

mi Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, łącznie wysłano  24 pisma  o leczenie alkoholowe. Przepro-

wadzono również 58 kontrole miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem sprzedaży osobom nieletnim -nie ujaw-

niono żadnych nieprawidłowości. 

  

NARKOMANIA 

W 2023 roku funkcjonariusze tutejszej jednostki stwierdzili 68 przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. W ubiegłym roku przeprowadzono na terenie miasta 83  spotkania z młodzieżą podczas których 

między innymi informowano o zagrożeniach związanych z zażywaniem narkotyków oraz o odpowiedzialno-

ści karnej za popełnianie przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Dzielnicowi realizując zada-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 6



nia w tym zakresie oprócz systematycznego odwiedzania rodzin, udzielania porad i pomocy współpracowali 

ściśle z  Miejskimi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, kuratorami sądowymi, gdzie przesłano  ogółem   47 informacje. 

W 2023 roku funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego uczestniczyli w licznych festynach i 

piknikach zorganizowanych na terenie miasta Aleksandrowa Kujawskiego w trakcie których propagowano 

szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i innych używek. 

We wrześniu 2023 r funkcjonariusze Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej uczestniczyli w Międzyszkolnym 

Festynie  „Nastolatków  wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny” organizowanym dla wszystkich 

szkół na stadionie miejskim w Aleksandrowie Kujawskim w trakcie którego odbyły się liczne konkurencje 

sportowe oraz konkursy promujące zdrowy styl życia bez używek. 

 

6. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim  przedstawia poniżej informację 

dot. realizacji  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Aleksandrowa Kujawskiego za 2023 rok. 

 W 2023 roku  w mieście  Aleksandrów Kujawski różnorodnymi formami pomocy, w których 

występował problem związany z uzależnieniem alkoholowym, zostało objętych 38  środowisk  w tym  39   

osób. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na powyższy cel to kwota  252.107,47  zł 

    

 W ramach zadań własnych gminy  zrealizowano następujące zadania: 

 

- zasiłki stałe                                        dla    12 osób   na kwotę                         58.263,09 zł 

- zasiłki okresowe                                dla    38 rodzin na kwotę                        118.790,38 zł      

            - inna pomoc  / leki, leczenie /              dla   4 rodzin na kwotę                                     850 zł 

- odzież, obuwie                                    dla   1 rodziny  na kwotę                                  430 zł 

- udzielenie schronienia                        dla    1  osoby  na kwotę                                3920 zł 

   /z usługami opiekuńczymi/                                                                                                                                                              

Źródła finansowania: 

- zasiłki stałe i okresowe – dotacja 

- Program "Posiłek w szkole i w domu " - dotacja 

- pozostała pomoc  – zadania własne gminy 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 7



Realizacja pomocy zgodnie z rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

 

1. posiłki dla osób dorosłych                                  - dla 12 osób  na kwotę              55 412 zł 

 

2. zasiłki celowe  z przeznaczeniem na zakup 

    posiłku lub żywności                                          - dla 37  osób na kwotę                18.362,00 zł                                           

 

Inne  działania wynikające  z realizacji Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego 

za rok 2023 / realizowane ze środków funduszu PA / 

 

 W 2023 roku  od stycznia do grudnia  w zajęciach w świetlicach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej działających w Domu Zakonnym  Towarzystwa Salezjańskiego, przy ul. Szczygłowskiego 5 oraz 

w Miejskim Centrum Kultury przy ul, Parkowej 3 w Aleksandrowie Kujawskim udział wzięło 34 dzieci 

( rotacyjnie) w wieku od 7 do 16 lat ( uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1, Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 3, uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 4 Aleksandrowie Kujawskim). Były to głównie dzieci 

z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych alkoholizmem, przemocą, z rodzin niepełnych lub 

wielodzietnych. Formy pracy środowiskowej obejmowały przede wszystkim pomoc w rozwiązywaniu 

kryzysów szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych, pomoc socjalną – dożywianie, praca z rodziną 

dziecka dotkniętego przemocą fizyczną i psychiczną, która opierała się na zasadzie dobrowolności i 

wspólnej odpowiedzialności. Uczestnicy zajęć w świetlicach mieli również czas na swobodne zabawy, 

zgodnie z ich zainteresowaniami. Zajęcia odbywały się codziennie, od poniedziałku do piątku, w dni nauki 

szkolnej.                                                                            

 

Głównym zadaniem świetlic i odpowiednio  realizowanym programem  była: właściwa organizacja 

czasu wolnego przed i po zajęciach szkolnych, kształtowanie nawyków kultury osobistej i współżycie w 

grupie, wdrażanie do samodzielnej pracy umysłowej, do systematycznego odrabiania lekcji, organizowanie 

właściwego wypoczynku i kulturalnej rozrywki.  W związku z narastającymi problemami dotyczącym dzieci 

i młodzieży m. in.: uzależnienia, przemoc, demoralizacja, wandalizm, prowadzone były pogadanki, prelekcje 

mające na celu zapobieganie tego typu zjawiskom. 

                                                                                                                          

Przy wsparciu finansowym Burmistrza Aleksandrow Kujawskiego  ze środków finansowych z 

funduszu przeciwalkoholowego w kwocie 875,00 złotych  zakupiono 25 biletów dla uczestników świetlic do 

Parku Rozrywki przy Miejskim Centrum Kultury    w Aleksandrowie Kujawskim z okazji Dnia Dziecka. 

Koszt jednego biletu wynosi 35zł.  

                                                                                                                                                                                                                                                          

Działania o charakterze profilaktycznym były  prowadzone w świetlicach także w czasie zorganizowanego 

czasu wolnego  podczas zajęć wakacyjnych.  W dniach od 26.06.2023r. do 07.07.2023r.  na organizację zajęć 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 8



wakacyjnych  Urząd Miejski przekazał z środków P/A kwotę 5.460,00 zł.  Dzieci brały udział w 

zorganizowanych formach wypoczynku takich jak:  wyjazd  do  Jura-parku w Solcu Kujawskim , wyjście do 

kina w Miejskim Centrum Kultury,  udział: w zawodach sportowych,  rywalizacji podczas leśnych 

podchodów, zajęciach taneczno - muzycznych ,                        w zajęciach plastycznych, kulturalnych oraz w 

turnieju gry w piłkarzyki i tenisa stołowego.   Odbyło się również spotkanie z funkcjonariuszami policji z 

Komendy Powiatowej w Aleksandrowie Kujawskim, którzy przeprowadzili pogadankę na temat 

bezpieczeństwa podczas wakacji.                                                                                                                                               

 

W dniu 21.12.2023r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, przy wsparciu finansowym Burmistrza 

Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, przygotował paczki ze słodyczami dla 30 podopiecznych świetlic 

MOPS z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Koszt tego przedsięwzięcia wyniósł 4.499,98 zł. Prezenty rozdane 

zostały podczas spotkania wigilijnego w świetlicach MOPS. Dla dzieci przygotowano słodki poczęstunek, 

były życzenia i wspólne kolędowanie. Koszt artykułów spożywczych wyniósł 500,00 zł. Łączny koszt 

realizacji zadania to 4.999,98zł. -  środki funduszu P/A.                                                                                                                                          

 

Świetlice Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej swoją działalnością wspierają rodziny w 

sprawowaniu jej podstawowych funkcji, zapewniając pomoc rodzicom i dzieciom  sprawiającym problemy 

wychowawcze, zagrożonych demoralizacją, przestępczością lub uzależnieniami.  Indywidualne programy 

pracy z dzieckiem pozwalają niekiedy  skutecznie oddziaływać zarówno na uczestników świetlic , jak i na 

ich rodzinę.  Formy pracy środowiskowej  wychowawców świetlic opierają się na współpracy z pedagogami 

i psychologami szkolnymi, pracownikami socjalnymi, kuratorami, asystentem rodziny w celu 

zintegrowanego wsparcia i działań pomocowych.                  

                        

W ramach realizacji  Miejskiego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych tut. ośrodek współpracuje z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Komendą Powiatową Policji, Sądem Rejonowym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, placówkami 

oświatowymi, Miejskim Centrum Uzależnień. 

 

Przy współpracy   z innymi instytucjami wiele problemów  związanych  z przemocą domową 

spowodowaną uzależnieniem członka rodziny  udaje się rozwiązać w sposób właściwy. 

Osoby uzależnione od alkoholu i współuzależnione mogą korzystać z pomocy terapeutycznej, prawnej, 

psychologicznej, także ze wsparcia finansowego MOPS.   

Wynagrodzenie dla psychologa w 2023 roku stanowiło kwotę 9.600,00 zł   

Ofiary przemocy domowej  zgodnie z potrzebami objęte są  pomocą psychologiczną, prawną, materialną, 

socjalną, medyczną. W tym celu  Zespół  Interdyscyplinarny składający się  z przedstawicieli różnych 

instytucji  w razie potrzeby kieruje wnioski  do Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego III Wydziału 

Rodzinnego i Nieletnich w Aleksandrowie Kujawskim, placówek oświatowych i innych. Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Miasta Aleksandrów Kujawski oraz Miejski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 9



Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim są głównymi realizatorami działań określonych w 

Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata  2021/2024. W roku 2024 opracowany zostanie nowy program 

dostosowany do aktualnej ustawy 

w zakresie przemocy domowej. 

Zgodnie ze zmianą ustawy Zarządzeniem Nr 92/2023  z dnia 25 sierpnia 2023 r. Burmistrz Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego powołał nowy skład Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Rozwiązywaniem  problemów związanych z występowaniem przemocy  domowej w indywidualnych 

przypadkach zajmowały  się grupy robocze a po zmianie ustawy grupy diagnostyczno - pomocowe Pracę w 

ramach tych grup prowadzone są  w zależności od potrzeb. 

 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w roku 2023 

wpłynęło   29 „Niebieskich  Kart” 

W roku 2023 ( za rok bieżący ) zamknięto 13 procedur „Niebieskiej Karty” w tym 

z powodu:* braku  zasadności – 8, * ustania przemocy – 5 

18 osób skierowano na posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Zespół 

Motywacyjno-Interwencyjny celem leczenia uzależnienia 

w 2 przypadkach wystąpiono do placówek oświatowych / szkoły, przedszkola / z prośbą o wsparcie 

psychologiczno - pedagogiczne dzieci 

4 środowiska otrzymały wsparcie socjalne  z pomocy społecznej 

w 2 przypadkach poinformowano Sąd Rodzinny III Wydział Rodzinny i Nieletnich 

w Aleksandrowie Kujawskim o nieprawidłowościach związanych z funkcjonowaniem rodziny. 

we wszystkich środowiskach objętych procedurą NK pracownicy socjalni 

z poszczególnych grup roboczych i grup diagnostyczno - pomocowych prowadzili intensywną pracę socjalną. 

-  w 3 przypadkach funkcjonariusze KPP Policji w stosunku do sprawców przemocy                      domowej 

zastosowali środek w postaci zakazu zbliżania się do rodziny. 

- 1 osoba brała udział w programie edukacyjno – korekcyjnym dla sprawców przemocy 

Zebrania Zespołu Interdyscyplinarnego, podczas których omówiono istniejące problemy odbyły się 5-krotnie. 

 

 

Podejmowane były  także działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

poprzez rozmowy z osobami uzależnionymi lub współuzależnionymi, które  motywowano  do  podjęcia 

leczenia oraz wskazywano   miejsca   pomocy  terapeutycznej jak również   lecznictwa odwykowego o 

charakterze zamkniętym. 

Z rodzinami dysfunkcyjnymi prowadzona jest stała praca socjalna przez pracowników socjalnych. W miarę 

potrzeby rodziny korzystają również ze wsparcia asystenta rodziny. 

 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 10



 

 

Pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin   z problemem uzależnień, udział w 

imprezach kulturalnych, rekreacyjno – sportowych oraz prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i młodzieży 

                                     

Działalność informacyjno – edukacyjna szkół obejmowała zagadnienia: 

 wykorzystanie treści zawartych w programach szkolnych do rozwijania wiedzy uczniów na temat 

uzależnień, 

 organizowanie zajęć o charakterze profilaktycznym, 

 preferowanie zdrowego stylu życia ( promocja zdrowia), 

 udział uczniów w zajęciach socjoterapeutycznych, 

 organizacja czasu wolnego i wypoczynku uczniów, 

 pedagogizacja rodziców oraz doskonalenie i aktywność zawodowa nauczycieli, 

 współpraca z wyspecjalizowanymi instytucjami w zakresie prewencji i edukacji prawnej. 

 

 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 

  

Poznawanie świata, fascynacja “nowościami”, poszukiwanie przyjemności i wrażeń, chęć akceptacji w 

środowisku, szybkie łatwe uwolnienie sie od problemów, stresu i napięć – to codzienność w życiu młodego 

człowieka. Problem uzależnienia jest bardzo powszechny. Sytuacja taka jest wynikiem przede wszystkim 

postępu cywilizacyjnego, który doprowadził do wielu pozytywnych osiągnięć, ale spowodował także wiele 

skutków negatywnych. 

 Mając na uwadze powyższe w okresie od stycznia 2023r. do grudnia 2023r. w Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Polskich Podróżników w Aleksandrowie Kujawskim, podjęto następujące działania profilaktyczne, 

związane z przeciwdziałaniem problemom uzależnień: 

• W zakresie eliminowania lub redukowania wśród uczniów zachowań ryzykownych 

związanych  z używaniem substancji psychoaktywnych oraz rozwijania postaw  

prozdrowotnych prowadzone były przez wychowawców klas, pedagogów oraz  

psychologa szkolnego zajęcia profilaktyczne.     

• Rozwijano postawy prozdrowotnych, promowano pozytywne wzory osobowościowe – działania te 

podejmowali podejmowali w swej działalności również wychowawcy świetlicy szkolnej 

przygotowując stosowne zajęcia tematyczne. 

• Prowadzono wśród uczniów zajęcia kreatywne. 

• Nauczyciele wychowania  fizycznego prowadzili pozalekcyjne zajęcia sportowe, działało koło 

informatyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 11



• Pani mgr Edyta  Stodolna czuwała nad realizacją programu "TRZYMAJ FORMĘ", którego 

głównym celem jest promowanie wśród uczniów zdrowego oraz aktywnego stylu życia, jak 

również rozwijanie postaw prozdrowotnych i promowanie pozytywnych wzorów  osobowościowych. 

• Pedagog szkolny sukcesywnie realizował wytyczne programów profilaktycznych „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł“  oraz „Narkotyki  – trzecia strona zjawiska“. 

• Pedagog, pedagog specjalny oraz psycholog szkolny prowadzili na terenie szkoły wg potrzeb 

indywidualne konsultacje dla uczniów i ich rodziców. 

• Podczas zajęć z uczniami pedagodzy,  psycholog oraz wychowawcy podejmowali działania mające 

na celu  kształtowanie u dzieci kompetencji kluczowych, które pośrednio wzmacniają sferę 

psychiczną  i świadomość uczniów w istotnych życiowo kwestiach. 

• Uczniowie brali udział w różnorodnych konkursach organizowanych w szkole i poza nią. 

• W szkole działało Szkolne Koło „CARITAS“, które poprzez swoją działalność uczyło uczniów 

wrażliwości na drugiego człowieka. 

• Przez cały czas współpracowano z MOPS, GOPS, Poradnią  Psychologiczno – Pedagogiczną, Sądem, 

Zespołem Interdyscyplinarnym, kuratorami, Placówkami Socjalizacyjnymi oraz Policją. 

• Pedagodzy uczestniczyli w sppotkania grup wsparcia pedagogów w PPP w celu wymiany 

doświadczeń w zakresie skutecznych sposobów wspierania wszelkich sfer rozwojowych uczniów. 

• Pedagog szkolny we wspólpracy z p. M. Czerwińską z PPP organizował zajęcia warsztatowe dla 

uczniów poszczególnych, których celem była diagnoza sytuacji trudnych w grupie klasowej oraz 

wstępna orientacja na dalsze cele pomocy i wsparcia dla uczniów. 

• We współpracy z KPP zorganizowano wyjazd do Bydgoszczy dla 50 uczniów klas IV – VI 

zorientowany na promowanie sfery bezpieczeństwa. 

• Objęto uczniów zajęciami z zakresu dodatkowej pomocy psychologiczno pedagogicznej, w tym 

również zajęciami arteterapii, terapii ręki, treningu umiejętności społecznych i dodatkową pomocą 

psychologiczną. 

 

 Nauczyciele zatrudnieni w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Polskich Podróżników w 

Aleksandrowie Kujawskim mają pełną świadomość, iż edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień są 

ważnym zadaniem szkoły, z tej przyczyny starają się w swych działaniach tak oddziaływać na uczniów, aby 

kształtować w nich nawyk dbałości o zdrowie własne i innych oraz rozwijać  umiejętność tworzenia 

środowiska sprzyjającego zdrowiu. 

 

 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 

  

 Zadania w zakresie miejskiego Programu  są  dostosowane do potrzeb rozwojowych uczniów i 

środowiska lokalnego.  Realizacja programu odbywała się w roku kalendarzowym 2023 w ramach 

codziennych zajęć dydaktyczno–wychowawczych oraz opiekuńczych prowadzonych w szkole przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 12



wychowawców, pedagoga, spotkań z przedstawicielami policji, służby zdrowia, spektakle profilaktyczne 

mającymi na celu informowanie uczniów o szkodliwości używek, ochrony i promocji zdrowia i 

przeciwdziałaniu niepowodzeniom szkolnym. 

 W trosce o bezpieczeństwo dzieci przez cały rok odbywały się pogadanki prowadzone przez 

wychowawców, pedagoga, psychologa i wychowawców świetlicy szkolnej dotyczące bezpieczeństwa 

własnego, w kontaktach z innymi ludźmi w drodze do i ze szkoły. Rozwijane były w uczniach umiejętności 

rozróżniania sytuacji bezpiecznych i niebezpiecznych oraz dokonywania właściwego wyboru. 

 W ramach tych działań realizowane były programy, zajęcia, akcje i konkursy. 

• „ Jestem bezpieczny” – z pogadanką Policji; 

• Uzależnieniom mówię nie!; 

• Zalety i zagrożenia płynące z mediów; 

• Sposoby radzenia sobie z negatywnymi emocjami; 

• Jak radzić sobie ze stresem; 

• Kodeks praw i obowiązków ucznia; 

• I ty możesz być wzorem do naśladowania – konkurs; 

• Przedstawienia profilaktyczne. 

• Zagrożenia dla zdrowia i życia wynikające z przyjmowania narkotyków – cykl zajęć w świetlicy 
szkolnej; 
 

 Działania profilaktyczne i wychowawcze szkoły realizowane były w oparciu o Program Profilaktyki 

oraz Program Wychowawczy dotyczący przeciwdziałaniu agresji w szkole pod hasłem „ Pomagam innym”.  

Od września 2017 r w szkole działa Szkolne Koło Wolontariatu. 

 W 2023r. (maj – listopad) uczniowie szkoły brali udział w „ Ogólnopolskiej Kampanii 

Profilaktycznej pod hasłem „ Zachowaj trzeźwy umysł”, „Bieg po zdrowie”. 

 W roku 2023 w szkole została przeprowadzona ewaluacja w obszarze kształtowania postaw i 

respektowania norm społecznych przez uczniów. Wyniki badań pozwalają na stwierdzenie, iż uczniowie 

czują się w szkole bezpiecznie,respektują zasady i normy obowiązujące w szkole. Kształtowane są również 

postawy. 

 Wiele uwagi poświęcono promowaniu zdrowego stylu życia oraz zachowań proekologicznych, 

wdrażania do aktywnego wypoczynku i rekreacji a także problemom dorastania oraz dbania o higienę 

osobistą. Oprócz wychowawców i nauczycieli problemy te poruszyła pielęgniarka szkolna w formie 

pogadanek i prezentacji na gazetce szkolnej nt. „ Zdrowy kręgosłup na lata”, „ Kichaj na przeziębienie”. 

Odbyły się happeningi w środowisku – uczniowie promowali zdrowe odżywianie .  

 

 

 

W ramach działań prozdrowotnych w szkole realizowano działania i programy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 13



 „Razem Bezpieczniej „Przedsięwzięcie realizowane w ramach projektu Gminy Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski w zakresie podnoszenia świadomości bezpieczeństwa w przestrzeni 

publicznej. Uczniowie uczestniczyli w spotkaniach i warsztatach: 

* Bezpieczeństwo i przepisy ruchu drogowego – klasy 0, I, II, III, IV, V ok. 220 uczniów – Szkoła została 

wyposażona w Miasteczko Ruchu Drogowego. 

* Warsztaty – Udzielanie I- szej pomocy klasy VI, VII, VIII ok. 100 uczniów 

 „ Bieg po zdrowie” – program antytytoniowej edukacji zdrowotnej; 

 „Lepiej przeżyj” program profilaktyczny traktujący o szkodliwości spożywania alkoholu, 

eksperymentowania z narkotykami. Omawia również uzależnienia behawioralne. Program 

realizowany jest w klasach IV – VIII. 

 Samo zdrowie w kl. III b; 

 „ Umie pływać”; 

 Podstawy udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej; 

Nadal kontynuowana jest także akcja „ Program dla Państwa mleko, warzywa, owoce w szkole”.  

Na godzinach wychowawczych , w.d.ż. i zajęciach komputerowych nauczyciele propagowali świadome 

wybieranie programów TV,  racjonalnego i bezpiecznego korzystania z komputera i Internetu. Szkoła 

posiada programy zabezpieczające wszystkie komputery przed niewłaściwymi treściami. Dyrekcja szkoły i 

nauczyciele przeciwdziałali i redukowali agresję ( słowną i fizyczną) w szkole, uczyli alternatywnych 

sposobów rozwiązywania konfliktów, kształtowali umiejętność radzenia sobie z negatywnymi emocjami i 

przyczyniali się do podnoszenia kultury słowa.  

Nauczyciele i uczniowie współpracują ze Stowarzyszeniem na rzecz osób i dzieci niepełnosprawnych „ 

Radosny zakątek”. Uczestniczą z dziećmi we wspólnych imprezach, przygotowują dla nich występy 

artystyczne.  

Uczniowie biorą udział w konkursach ogólnomiejskich. Szkoła współpracuje w obszarze profilaktyki 

pierwszorzędowej z Policją, Sanepidem, Spółdzielnią Mieszkaniową, PPP, PUP.  

Szkoła zbiera też plastikowe nakrętki na rzecz dziecka niepełnosprawnego. 

Pomocą psychologiczną objęte są również dzieci przebywający w Placówce Socjalizacyjnej jak i dzieci 

przebywające w pieczy zastępczej. Korzystają z pomocy psychologa i pedagoga w pokonywaniu trudności 

związanych ze zmianą sytuacji rodzinnej, uczestniczą w wycieczkach szkolnych, imprezach klasowych, itp. 

Pomocą psychologiczno- pedagogiczną objęte są również dzieci ukraińskie, realizujące naukę w szkole. 

Profilaktyka szkolna w 2023roku w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3  

w Aleksandrowie Kujawskim obejmowała działania zmierzające do ochrony uczniów przed wpływem 

czynników destrukcyjnych oraz udzielania wsparcia w trudnych sytuacjach życiowych.  Wzmożone 

działania profilaktyczne w naszej szkole prowadzą do ograniczenia i eliminowania zachowań ryzykownych 

dzieci oraz wzmocnienia czynników chroniących przed zagrożeniami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 14



 

9. MZKS „Orlęta”                              

 W roku 2023 klub kontynuował realizację autorskiego programu profilaktyczno-wychowawczego, 

którym objęto  150 członków sekcji piłkarskiej i  sekcji lekkoatletycznej. 

 Celem  Programu było przede wszystkim zapobieganie postawom destrukcyjnym poprzez 

prezentowanie właściwych wzorców zachowań i ich utrwalanie a także wzrost świadomości społecznej w 

obszarze uzależnień, w tym behawioralnych (tj. uzależnienia od internetu, komputera, telefonu, gier 

komputerowych itp.). W związku z realizacją klubowego programu profilaktyczno-wcyhowawczego w orku 

2023 przeprowadzono zajęcia profilaktyczno-wychowawcze, które obejmowały grupy dzieci oraz młodzieży. 

Łączna liczba spotkań to 10 po 45 minut. Spotkania miały na celu szerzenie informacji oraz edukacji w 

zakresie propagowania zdrowego stylu życia i przeciwdziałania negatywnych zjawiskom i zachowaniom. 

Zorganizowano przy udziale opiekuna obozy sportowe, turnieje, wyjazd na obóz dzieci z wyżywieniem i 

noclegami: 

- wyżywienie 1789,75 zł, 

- sprzęt sportowy, odzież 10 096,62 zł, 

- pobyt grupy na obozie sportowym 12 312,00 zł, 

- obsługa sędziowska 800,00 zł. 

 Poza zorganizowanymi zajęciami sportowymi, odbywały się  spotkania z psychologiem i terapeutą. 

W 2023 r. przeprowadzono 11 spotkań z psychologiem w liczbie 11 każde po 50 minut. Wspomniane 

spotkania miały na celu przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych o tematyce związane z walką 

z uzależnieniami oraz przemocą. W czasie spotkań odbywały się również rozmowy z rodzicami i dzieci i 

młodzieży uświadamiające oraz informacyjne w zakresie wsparcia i wyeliminowania wspomnianych 

problemów.  

 

Przestrzeganie zasad wydawania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie Aleksandrowa Kujawskiego 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku wydano: 

8 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, w tym: 

a) do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) – 5 

b) do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) – 3. 

Ponadto wydano 4 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz piwa, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, z okazji odbywających się na terenie 

miasta imprez plenerowo–rekreacyjnych. 

 

6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 

piwa), w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 15



a) do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) – 4, 

b) do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) – 2. 

Ponadto wydano 2 jednorazowe zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, z okazji 

odbywających się na terenie miasta imprez plenerowo–rekreacyjnych. 

 

 

4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu, w tym: 

a) do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) – 4, 

b) do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) – 0. 

 

 Wszystkie wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych otrzymały pozytywne 

opinie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, co do zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży z obowiązującą Uchwała Nr XLIII/332/18 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 28 czerwca 

2018 roku w sprawie w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

miasta oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży były wydawane co najmniej na 2 lata, natomiast na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – co najmniej na 4 lata. 

 

 

 W 2023 roku o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i piwa ubiegali się w większości 

przedsiębiorcy, którzy prowadzili już sprzedaż, a dotychczasowe zezwolenia wygasły ze względu na upływ 

okresu. Z powodu likwidacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz piwa przed upływem okresu 

ważności zezwolenia, w 2023 roku wygaszono 15 zezwoleń.   

 Na dzień 31 grudnia 2023 roku, na sprzedaż napojów alkoholowych zezwolenie posiadało 39 

placówek (w tym: 34 posiadające zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, 5 posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 

sprzedaży). 

 Wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r., sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia: 

I.  poza miejscem sprzedaży w Aleksandrowie Kujawskim odbywała się: 

na podstawie 33 ważnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

piwa 

na podstawie 33 ważnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

na podstawie 32 ważnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu 

II. w miejscu sprzedaży w Aleksandrowie Kujawskim odbywała się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 16



na podstawie 8 ważnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

piwa 

na podstawie 6 ważnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

na podstawie 2 ważnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

 

 

 

Wydatki z rozdziału 85153 (zwalczanie narkomanii) 

za okres I-XII 2023 r. 

1. Usługi pozostałe  zakwaterowanie na obozie    (§ 4300) -    1 000,00 zł 

                  -------------- 

                                  RAZEM:    1000,00 zł 

 

Wydatki z rozdziału 85154 (przeciwdziałanie alkoholizmowi) 

za okres I-XII 2023 r. 

1. Wynagrodzenia                           (§ 4010 i § 4040) -   148 590,00 zł 

2. Składki na ubezpieczenia społeczne   (§ 4110)                -  23 074,38 zł 

3. Składki na fundusz pracy     (§ 4120)                -    3 272,90 zł 

4. Materiały i wyposażenie                (§ 4210)                -  49 675,09 zł 

   - zakup pucharów, medali dla Olimpiady Przedszkolaka         - 4000,00 zł 

   - paczki świąteczne dla podopiecznych MOPS                    -   9 650,00 zł 

   - art. spożywcze dla uczestników świetlic MOPS na Wigilię                         -   500,00 zł 

   - mat. edukacyjno-informacyjne dla uczniów i nauczycieli                  -   2.500,00 zł 

   - śr. chemiczne, art. higieniczne, mat. biurowe i spoż. dla świetlic        -   3399,98,00 zł 

   - środki na spotkanie z okazji „Dnia Seniora”                     -   2 006,22 zł 

   - meble do świetlicy MOPS                                                                      -   6 618,97 zł 

   - materiały profilaktyczno-edukacyjne dla Policji                                       -    2 435,40 zł 

  - kamizelki dla dzieci,  opaski                                                                        -    475,52 zł 

   - narkogogle, alkogogle                                                                                -     789,00  zł 

   - udział dzieci w obozie harcerskim w Jarosławcu                 -    10 000,00 zł 

   - alkomaty dla Policji                                                                                  -     6 300,00 zł 

   - materiały dydaktyczne dla pacjentów oddziału psychiatrycznego          -     1 000,00  zł 

5. Usługi pozostałe            (§ 4300) - 256 304,34 zł 

- pobyt w izbie wytrzeźwień – partycypacja w kosztach                      - 40 814,30   zł 

- świadczenie usług specjalisty psychoterapii leczenia uzależnień i  

pomocy psychologicznej                                                                              - 68 400,00 zł 

 - dofinan. ferii zimowych dla dzieci przez MCK                                        - 10 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 17



- dofinan. do zajęć dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych                 - 21 000,00 zł 

- wasztaty psychologiczne dla uczniów                       -  500,00 zł 

- usługa cateringowa dla rodzin zagrożonych problemem uzależnień         - 1 000,00 zł 

- dofinan. rekolekcji oazowych dla Parafii Przemienia Pańskiego             - 7 000,00 zł 

- montaż i konfiguracja monitoringu w szkole SP1                                - 11 500,00 zł 

- umowa najmu lokalu – Salezjanie (500,00 zł x 12)                    -  6 000,00 zł 

     - wynajem sali MCK (700,00 zł x 12)                      -  8 400,00 zł 

- dofinan. projektu profilaktyczno-edukacyjnego dla MZKS Orlęta          -  15 000,00 zł 

- „Niebieska linia”                                                                                        -   565,60 zł 

- renowacja boiska do gry w koszykówkę, siatkówkę                                  - 24 000,00 zł 

     - udział dzieci w spektaklu teatralnym            -  3 500,00 zł 

     - opłata za wstęp na widowisko artystyczne                         -  1.000,00 zł 

    - dofinan. do biletów do kina dla dzieci                                    -  6 000,00 zł 

    - zakwaterowanie, wyżywienie, udział w obozie harcerskim                         -  5800,00 zł  

     - program antywirusowy (licencje)                                     -   1564,56 zł 

     - środki i wsparcie dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych             -    3875,00 zł 

     - dofinansowanie org. letniego wypoczynku dzieci MOPS                          -  5 460,00 zł 

     - wynajem samochodu dla dzieci, dojazd na obóz sportowy                        -    1900,00 zł 

     -  Inne (opłaty za osoby w związku z poddaniem się leczeniu odwykowemu, koszty biegłych w 

postępowaniu w zw. z poddaniem się leczeniu odwykowemu, opłaty sądowe w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu osób, pieczątki dla zespołu interdyscyplinarnego                                                                                               

- 13 024,88 zł 

6. Odpisy na ZFŚS           (§ 4440) -   3 577,31 zł 

7. Szkolenia                                     (§ 4700) -      480,00 zł 

11. Inwestycje                         (§ 6050) - 25 180,32 zł   

     

                                                       ------------------- 

                           RAZEM:    507 778,88 zł 

 

 

 

                                   Sporządził : Marcin Rzepecki                           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 18



 
UZASADNIENIE 

 

 

   Stosownie do  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) , w związku z art 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151),  art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) kompetencją Rady Miejskiej jest 

przyjmowanie sprawozdań z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FCC439B-F041-403B-BCE8-5AB5D201C7B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/67/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


